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 Mitteilung der Verwaltung


 Beantwortung von Anfragen
aus früheren Sitzungen

 Beantwortung einer Anfrage
nach § 4 der Geschäftsordnung

Stellungnahme zu einem
Antrag nach § 3 der Geschäftsordnung


Anfrage gem. § 4 der Geschäftsordnung des Rates der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen

Die Fraktion Bündnis 90 / DIE GRÜNEN in der BV 5, Nippes fragt:


1. Welche Bedarfe sind von den Nippeser Gymnasien im Hinblick auf G 8 angemeldet worden?

2. Welche Bedarfe akzeptiert die Verwaltung?
3. Wie und wann sollen sie ggf. umgesetzt werden?
4. Welche Bedarfe lehnt die Verwaltung ab? Mit welchen Gründen?


Antwort:

Der Rat der Stadt Köln hat in seiner Sitzung am 13.12.2007 beschlossen, für die Übermittagsverpflegung in den Kölner Gymnasien, die wegen der Schulzeitverkürzung erforderlich wird, bei entsprechendem Bedarf in den Schulen eine Küche mit Nebenräumen und einen Speisesaal bereitzustellen.


Frage 1:
Welche Bedarfe sind von den Nippeser Gymnasien im Hinblick auf G 8 angemeldet worden?


Alle drei Nippeser Gymnasien haben Raumbedarf entsprechend des Ratsbeschlusses vom 13.12.2007 angemeldet. Darüber hinaus wurde kein zusätzlicher Bedarf abgemeldet.

Frage 2:
Welche Bedarfe akzeptiert die Verwaltung?

Der o. g. Bedarf wird von der Verwaltung anerkannt.
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Frage 3:
Wie und wann sollen sie ggf. umgesetzt werden?

Der Rat der Stadt Köln hat die Verwaltung beauftragt, eine Begehung aller Schulen vorzunehmen und die erforderlichen Maßnahmen festzulegen. Hieran anschließend ist dem Rat eine Prioritätenliste vorzulegen. Die Vorlage soll noch vor der Sommerpause 2008 eingebracht werden.

Frage 4:
Welche Bedarfe lehnt die Verwaltung ab? Mit welchen Gründen?

Siehe Antwort zu 2.

